

## Informacja dla klienta indywidualnego (w tym osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą)

### 1. Co to jest CRS?

CRS (ang. Common Reporting Standard) to wytyczne opracowane przez Organizację Współpracy Gospodarczej i Rozwoju (dalej: „OECD”) dotyczące globalnego standardu w zakresie automatycznej wymiany informacji w sprawach podatkowych. Ich celem jest nałożenie na instytucje finansowe danego państwa obowiązku przekazywania organom podatkowym informacji o rachunkach posiadanych przez rezydentów podatkowych innych państw. Zebrane informacje mają być okresowo przekazywane przez organy podatkowe danego państwa organom podatkowym państw, których rezydentami są ci posiadacze rachunków. Celem wdrożenia CRS jest zwalczanie uchylania się od zapłaty podatku przez rezydentów podatkowych poszczególnych krajów, lokujących swoje oszczędności i inwestycje zagranicą.

### 2. Skąd wynika i na czym polega wdrożenie CRS?

W dniu 9 grudnia 2014 roku przyjęta została Dyrektywa Rady nr 2014/107/UE zmieniająca Dyrektywę Rady z dnia 15 lutego 2011 roku nr 2011/16/UE w zakresie obowiązkowej automatycznej wymiany informacji w dziedzinie opodatkowania (dalej: „Dyrektywa 2014/107/UE”). Na państwa członkowskie Unii Europejskiej nałożony został obowiązek implementacji postanowień Dyrektywy 2014/107/UE do krajowego porządku prawnego. Ponadto 29 października 2014 r. Polska podpisała wielostronne porozumienie w ramach OECD (ang. Multilateral Competent Authority Agreement), na podstawie którego zobowiązała się do wdrożenia w Polsce CRS. Dotychczas, do wielostronnego porozumienia przystąpiło ponad 80 państw członkowskich OECD.

W Polsce, postanowienia Dyrektywy 2014/107/UE oraz wspomnianego wielostronnego porozumienia zostały zaimplementowane na podstawie Ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o wymianie informacji podatkowych z innymi państwami (dalej: „Ustawa”).

Polskie instytucje finansowe, w tym Noble Funds Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A. (dalej: „Noble Funds TFI S.A.”) oraz fundusze inwestycyjne zarządzane przez Noble Funds Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A. (dalej: „Fundusze Noble Funds”), mają obowiązek stosować procedury w zakresie identyfikacji klientów i raportowania danych klientów będących rezydentami podatkowymi innych państw określone w Ustawie.

### 3. Kogo dotyczą i jak są realizowane obowiązki związane z CRS w Noble Funds TFI S.A.?

Identyfikacja i weryfikacja dotyczą Klientów Funduszy Noble Funds.

Na podstawie przepisów Ustawy Noble Funds TFI S.A. zobowiązane jest w szczególności do pozyskania od Klientów posiadających lub zamierzających nabyć jednostki uczestnictwa lub certyfikaty inwestycyjne Funduszy Noble Funds oświadczeń o ich rezydencji podatkowej dla celów CRS. Krajem głównej rezydencji podatkowej jest kraj, w którym podlega się opodatkowaniu od całości dochodów i zgodnie z przepisami prawa wewnętrznego tego kraju, ze względu na miejsce zamieszkania lub inne kryterium o podobnym charakterze. Zgodnie z Ustawą z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych opodatkowaniu od całości dochodów w Polsce podlegają osoby fizyczne, które mają miejsce zamieszkania na terytorium Polski, tj.:

- 1) posiadają centrum interesów życiowych lub gospodarczych (ośrodek interesów życiowych) w Polsce lub
- 2) przebywają na terytorium Polski dłużej niż 183 dni.

Prawo krajowe innych państw może przewidywać odmienne warunki powstania rezydencji podatkowej w tych państwach. Rezydencję podatkową należy określać z uwzględnieniem odpowiednich umów o unikaniu podwójnego opodatkowania.

W szczególnych przypadkach możliwe jest posiadanie więcej niż jednej rezydencji podatkowej.

Obowiązek uzyskania oświadczenia o statusie CRS dotyczy Klientów, którzy nabyli jednostki uczestnictwa lub certyfikaty inwestycyjne Funduszy Noble Funds objęte obowiązkiem identyfikacji przez Noble Funds TFI S.A. w następujących okresach:

#### 1) od 1 maja 2017 r.

- złożenie oświadczenia o rezydencji podatkowej dla celów CRS przez tych Klientów stanowi element procedur sprzedażowych i jest warunkiem koniecznym do otwarcia rejestru - nabycia jednostek uczestnictwa/złożenia zapisu na certyfikaty inwestycyjne,

#### 2) do 30 kwietnia 2017 r.

- w przypadku Klientów, którzy nabyli jednostki uczestnictwa lub certyfikaty inwestycyjne Funduszy Noble Funds do 30 kwietnia 2017 r., na Noble Funds TFI S.A. ciąży obowiązek potwierdzenia rezydencji podatkowej Klientów na podstawie posiadanych informacji i dokumentów, a także monitorując zmiany okoliczności mogących mieć wpływ na rezydencję podatkową. Jeżeli podczas realizacji tych obowiązków Noble Funds TFI S.A. ustali, że konieczne jest pozyskanie oświadczenia o rezydencji podatkowej dla celów CRS, zwróci się do posiadacza rachunku finansowego z prośbą o złożenie odpowiednich wyjaśnień,

dokumentów lub ważnego oświadczenia o rezydencji podatkowej dla celów CRS. Odmowa złożenia wyjaśnień spowoduje uznanie rachunku finansowego za rachunek podlegający raportowaniu.

Niezależnie od złożenia oświadczenia o rezydencji podatkowej dla celów CRS, Noble Funds TFI S.A. zobowiązane jest do weryfikacji wiarygodności oświadczenia. W przypadku stwierdzenia przesłanek poddających w wątpliwość wiarygodność oświadczenia, Noble Funds TFI S.A. zobowiązane jest do wykonania obowiązków sprawozdawczych wskazanych powyżej. W celu weryfikacji wiarygodności oświadczenia Noble Funds TFI S.A. może wystąpić z prośbą o dostarczenie dodatkowych dokumentów potrzebnych do weryfikacji.

#### **4. Co się dzieje z informacjami pozyskanymi od Klienta w toku procedury identyfikacji i weryfikacji?**

Wskazanie przez Klienta rezydencji podatkowej innej niż Polska nakłada na Noble Funds TFI S.A. obowiązki sprawozdawcze w zakresie przekazywania do organów administracji podatkowej państwa rezydencji podatkowej Klienta (za pośrednictwem Szefa Krajowej Administracji Skarbowej) danych dotyczących rachunku i jego Posiadacza. Przekazywanymi danymi są w szczególności imię i nazwisko, adres, data i miejsce urodzenia, numer identyfikacji podatkowej, numer rachunku, saldo lub wartość rejestru lub umorzeń jednostek lub certyfikatów w funduszach inwestycyjnych oraz inne dane wymagane przepisami prawa.